Комитет по образов ам и к
№  3697-D/18
от 26,12,2018

1431010 /20 1 8 -52615 ( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 0 2 5 1 2 2 1 8

№Ь 3 6 S ^ - P

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 20.12.2018 № 9.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 20.12.2018
по 20.12.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 20.12.2018
по 20.12.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

000878060105

1431010 /20 1 8 -52615 ( 1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от ы/?- /g?- J^O/ б  № J 6 5 ^ ~Р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Бледных Станислав

Александрович
2. Веселова Ольга

Валерьевна

3. Вишнякова Любовь
Борисовна

Должность

социальный педагог

учитель

учитель

4. Дзенс Ирина Ольверовна учитель

педагог-нсихолог5. Истомина Елена
Владимировна

6. Карьюс Галина
Викторовна

7. Комратова Елена
Викторовна

8. Кручинина Екатерина
Васильевна

9. Львова Ольга
Станиславовна

10. Ляпина Ирина
Александровна

11. Макарова Ольга
Владимировна

12. Медведь Марина
Дмитриевна

13. Мирошкина Надежда
Степановна

14. Петрова Марианна
Александровна

15. Позднякова Валерия
Викторовна

16. Раздо л ина Наталия
Максовна

17. Салимова Севиндж
Солтан кызы

учитель

учитель-логопед

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

концертмейстер

учитель

учитель

учитель

концертмейстер

воспитатель

Место работы

ЕБОУ СОШ № 263
Адмиралтейского района
ЕБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района
ЕБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Еолицына
Адмиралтейского района
ЕБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ЕБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района
ЕБОУ школа № 616
«Центр «Динамика»
Адмиралтейского района
ЕБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ЕБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ЕБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Еолицына
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 255
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 229
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 229
Адмиралтейского района
ГБОУ НОШ №615
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
района

1431010 /2 018 -52615 ( 1)

519. Филатов Сергей
Алекеандрович

520. Худышина Татьяна
Сергеевна

24

учитель

воспитатель

ГБОУ школа № 25
Петроградского района
ГБДОУ № 2 Петроградского
района

Петродворцовый район
521. Аверьянова Любовь преподаватель- ГБОУ школа № 439

Андреевна организатор ОБЖ Петродворцового района
522. Бойко Лилия учитель-дефектолог ГБДОУ № 2 Петродворцового

Анатольевна района
523. Булатова Татьяна методист ГБУ ИМЦ Петродворцового

Г еоргиевна района
524. Веремчук Наталья социальный педагог ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Аркадьевна Петродворцового района
525. Денисова Марина социальный педагог ГБУ ДО ЦППМСП

Юрьевна Петродворцового района
«Доверие»

526. Казаков Николай концертмейстер ГБУ ДО ДДТ «Ораниенбаум»
Петрович Петродворцового района

527. Нестеренко Наталья учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Михайловна императора Александра II

528. Павлова Елена воспитатель ГБДОУ № 23 Петродворцового
Леонидовна района

529. Пильникова Наталья учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Николаевна императора Александра II

530. Прохорова Ольга воспитатель ГБДОУ № 6 Петродворцового
Владимировна района

531. Севастьянихина воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
Маргарита Борисовна района

532. Соловьева Людмила педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
Владимировна дополнительного района «Петергоф»

образования
533. Талона Ольга учитель ГБОУ лицей № 419

Анатольевна Петродворцового района
534. Федорова Наталья учитель ГБОУ лицей № 419

Г еннадьевна Петродворцового района
535. Шарга Кирилл педагог-организатор ГБОУ СОШ № 602

Михайлович Петродворцового района
536. Шумеленкова Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 426

Евгеньевна Петродворцового района
537. Щербакова Ольга учитель ГБОУ лицей № 419

Владимировна Петродворцового района

Приморский район
538. Алпатская Елена

Жановна
539. Андреева Елена

Владимировна
540. Армашева Татьяна

Владимировна

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования

ЕБОУ школа № 59 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 46 Приморского
района
ГБОУ лицей № 64 Приморского
района

1431010 /2018 -52615( 1)

42

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от Л6./Л. <^0/^_________ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Балуева Марина учитель-логонед ГБДОУ № 15 Адмиралтейского

Г еоргиевна района
2. Белова Светлана учитель ГБОУ школа № 616

Борисовна «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

3. Бугрова Надежда учитель ГБОУ СОШ № 263
Константиновна Адмиралтейского района

4. Величкина Людмила воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Николаевна района

5. Гладилина Ирина воспитатель ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
Валерьевна района

6. Константинова воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Валентина района
Александровна

7. Крекина Светлана воспитатель ГКУЗ «СПНДР № 13»
Викторовна Адмиралтейского района

8. Куницына Марина учитель ГБОУ НОШ №615
Петровна Адмиралтейского района

9. Малина Валентина воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
Сергеевна района

10. Махова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
Александровна района

11. Павлова Галина воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского
Григорьевна района

12. Сотов Александр учитель ГБОУ школа № 616
Владимирович «Центр «Динамика»

Адмиралтейского района
13. Трощенкова Елена воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского

Александровна района

14. Увашкаева Саглар учитель ГБОУ СОШ № 259
Давидовна Адмиралтейского района

15. Феофанов Олег учитель ГБОУ школа № 616
Игоревич «Центр «Динамика»

Адмиралтейского района

Василеостровский район
16. Белая Ирина

Г еннадьевна
воспитатель ГБДОУ № 43

Василеостровского района

64

1431010 /2 0 1 8 -52615 ( 1)

519. Катаева Наталия учитель ГБОУ СОШ № 84
Ивановна Петроградского района

520. Костина Анна учитель ГБОУ гимназия № 70
Константиновна Петроградского района

521. Кутузова Екатерина воспитатель ГБДОУ № 78 Петроградского
Юрьевна района

522. Любимова Ирина методист ГБУ ИМЦ Петроградского
Викторовна района

523. Османова Дина учитель ГБОУ Ц 0 №  173
Маратовна Петроградского района

524. Тарасевич Александра социальный педагог ГБОУ СОШ № 77
Николаевна Петроградского района

525. Убушаева Евгения воспитатель ГБДОУ № 2 Петроградского
Викторовна района

526. Угренинова Марина воспитатель ГБОУ c o m  № 47
Ивановна им. Д.С. Лихачева

Петроградского района

Петродворцовый район
527. Бабкина Светлана воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

Евгеньевна района
528. Богатищева Светлана методист ГБУ ДО ДЮЦ «Петергоф»

Ивановна Петродворпового района
529. Бровцина Ольга воспитатель ГБДОУ № 13 Петродворпового

Сергеевна района
530. Визирова Оксана воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

Васильевна района
531. Владимирова Надежда учитель ГБОУ школа № 439

Федоровна Петродворпового района
532. Громова Анна Гимовна воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

района
533. Егорова Любовь воспитатель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Ильинична Петродворпового района
534. Лугинина Татьяна учитель ГБОУ школа № 439

Навловна Петродворпового района
535. Мордвинова Ольга воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

Владимировна района
536. Муринова Наталья воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

Александровна района
537. Сабурова Татьяна учитель ГБОУ лицей № 419

Григорьевна Петродворпового района
538. Силенкова Юлия воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового

Николаевна района

539. Смородина Татьяна воспитатель ГБДОУ № 17 Петродворпового
Павловна района

540. Унгур Мария Сергеевна воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворпового
района

541. Фетисова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 430
Александровна Петродворпового района

542. Цивилева Александра воспитатель ГБДОУ № 31 Петродворпового
Алексеевна района

1431010 /2018 -52615 ( 1)

65

543. Шарга Кирилл
Михайлович

Приморский район
544. Антонич Ирина

Валентиновна
545. Байбородина Людмила

Викторовна

546. Байнина Светлана
Борисовна

547. Байрамова Вероника
Викторовна

548. Баранова Татьяна
Алексеевна

549. Барановская Елена
Станиславовна

550. Богаткина Оксана
Юрьевна

551. Бражниченко Оксана
Сергеевна

552. Бражниченко Оксана
Сергеевна

553. Бусов Юрий Викторович

учитель

социальный педагог

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

учитель

воспитатель

педагог

ГБОУ СОШ № 602
Петродворцового района

ГБОУ СОШ № 582
Приморского района
ГБОУ c o m  № 630
Приморского района

ГБДОУ № 37 Приморского
района
ГБОУ c o m  № 583
Приморского района

ГБОУ школа № 657
Приморского района
ГБОУ гимназия № 540
Приморского района

ГБДОУ № 20 Приморского
района
ГБОУ школа № 59 Приморского
района
ГБОУ школа № 59 Приморского
района
ГБУ ДО Д ДТ Приморского

дополнительного района
образования

554. Воронкова Глена воспитатель ГБДОУ № 32 Приморского
Валерьевна района

555. Галушкина Наталия воспитатель ГБДОУ № 71 Приморского
Викторовна района

556. Главинская Глена воспитатель ГБДОУ № 34 Приморского
Анатольевна района

557. Гоменюк Алла воспитатель ГБДОУ № 31 Приморского
Станиславовна района

558. Гуляева Ольга учитель ГБОУ с о т  № 46 Приморского
Николаевна района

559. Гущина Любовь воспитатель ГБОУ с о т  № 438
Александровна Приморского района

560. Дерец Майя воспитатель ГБОУ с о т  № 580
Владимировна Приморского района

561. Жураева Мадина воспитатель ГБДОУ № 8 Приморского
Искандар Кизи района

562. Зотова Лилия воспитатель ГБОУ с о т  №655
Анатольевна Приморского района

563. Зыкова Надежда воспитатель ГБОУ с о т  № 595
Юрьевна Приморского района

564. Иванова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 8 Приморского
Владимировна района

565. Канаева Глена воспитатель ГБОУ с о т  № 246
Валерьевна Приморского района